lestissimum ut plurimum; sed re ipsa, ipsaque vita vitam eorum arguebat, quod reprehendendi genus est efficacissimum, minimeque solet esse asperum: propterea nec ullus Melitus, nec ullus Aristophanes, aut Anytus, nullus Diogenem inuasit Lyco.

6. Quid ergo obstaret, quo minus reliquis omnibus praeferenda haec vita esset Diogeni, quam sponte sua elegerat, quam Apollo dederat, commendarat Iupiter, quam omnes sapientes mirantur? An aliud fortunae incommodeum, praeter usum actionis, euentumque, non satis ex arbitrio auctoris putamus esse? Quaere ex eo, qui vxorem duxit, cur id fecerit; respondebit, liberorum causa: ex eo, qui liberos educat, cur eos genuerit; successionis causa dicet: ex eo, qui militat, amplioris dicet fortunae: ex rustico, fructuum causa: ex negotiatore,

faculgo ἐκεχειρίαν [ῆγεμόνος,] quod sensu caret. Veram lectionem suppeditarunt Reg. Harl. et Pac- cii codex: eamque vident ex conjectura sagax ille Leopardus, Emend. XVII, 2.

τ. ἐλέγχων ἀνιαρότατος<sup>τ</sup>] Sic recte Harleian. Vulgo ἀνιαρότατος, quo modo contra Graecae linguae rationem peccatur, siquidem tertia syllaba producitur. V. de sis ad Differt. III. §. 10.

MAX. TYR. P. II.

η ἀλλὰ ἔργοις παρατίθεις ἐκάστοτε,<sup>η</sup>] Optime Stephanus, ἀλλὰ [ἔργα] ἔργοις παρατίθεις ἐκάστοτε, quod Scaliger et Heinlius merito probarunt.

Ibid. ἀλλ' ὃ λόγων σοφίσμασιν, — ἀλλὰ ἔργοις] Multo eleganter abesset istud ἀλλ'. Ἡ λέγει μὲν γὰς τὰς πονηράς, ὃ λόγων σοφίσμασιν, — ἀλλὰ ἔργα ἔργοις παρατίθεις etc. quae ultima est optima Hen. Stephani conjectura. vulgo deest ἔργα. M.

N

Sectio

νου, εὐπορίας ἐξαύτον τὸν πολιτευόμενον, τιμῆς ἐξαύτον τὸν δὲ ἐρώτων τέτων οἱ πολλοὶ ἀμβλισκάντοι, καὶ εἰς τὸν νοστίον περιβαντα, καὶ εὐχῆς ἐργον ἡ ἐπιτυχία, ἢ γνῶμης, ὃδὲ τέχνης. Ἐκαστος δὴ τῶν ταῦτα αἰρεμένων<sup>x</sup> περισσοῖς τινα διαπεραινέται τῇ βίᾳ, καὶ ταλαιπωρίας ἀνέχεται ὥχεις<sup>y</sup>, ὃδὲ δι' ἄγνοιαν τῶν αὐθαιρέτων ἀγαθῶν. Τίνα γὰρ ἂν τις καὶ φαίη τέτων ἐλεύθερον; Τὸν δημαρχογόνον; δῆλον λέγεις πολλῶν δεσποτῶν. Τὸν ρήτορα; δῆλον λέγεις ἀκολάσων ἡδονῶν. Τὸν σερατηγόνον; δῆλον λέγεις ἀδήλως τύχης. Τὸν πλέοντα; δῆλον ἀσαφήτῳ τέχνης<sup>z</sup>. Τὸν Φιλόσοφον; ποῖον λέγεις; ἐπανῷ μὲν γὰρ καὶ Σωκράτην, ἀλλ' ἀπόκλιτον λέγοντος. Πειθομαὶ τῷ νόμῳ, καὶ ἐκών ἐπὶ τῷ δεσμωτήριον ἀπειμι, καὶ λαμβά-

facultatum: ex eo, qui rem publicam tractat, honoris. Omnes hī fines euanescent ut plurimum, et in contrarium abeunt; nec artis, aut sapientiae, sed voti est felicitas. Quare singuli, qui haec proponunt sibi, difficultatem quandam experientur vitae, misericordiamque sustinent non voluntariam, neque ex ignorantie eorum, quae per se petenda sunt, bonorum. Quem iam ex hoc numero iudicabis liberum? Publicolamne reipublicae praefectum? seruum dicis non unius domini. Patronumne? seruum dicis asperorum iudicum. Tyrannumne? seruum dicis effrenissimarum voluptatum. Imperatoremne? seruum dicis incertae fortunae. Nautamne? seruum indefinitae artis. Philologumne? de quo loqueris? Socratem quidem laudo, sed dicentem audio: Legi morem gero, volens carcerem peto, volens cicutam

## Sectio 5.

<sup>x</sup> Ἐκαστος [δέ] τῶν ταῦτα αἰρεμένων] Sic Reg. vulgo "Ἐκαστος δῆτα τῶν" etc.

<sup>y</sup> καὶ ταλαιπωρίας ἀνέχεται ὥχεις<sup>z</sup>] Hoc est falsissimum, et contradicit verbis proxime sequentibus. Lege, ὥστις ἀκροτεινος, non inuoluntario, sed suae electionis: sponte hoc et non ignari faciunt, prout vertit Cl. In-

terpres XXXV, 3. loco simillimo. Statim: δῆλον λέγεις πολλῶν δεσποτῶν: alludit, opinor, ad dictum Diogenis: ἔλεγε τοὺς μὲν δημαρχοὺς ὅχλος διαιρόντες: Laertius lib. VI. sect. 41. Mox, δῆλον λέγεις ἀσαφήτῳ τέχνης. ita egregie et vere suppleuit Cl. Editor, cum λέγεις absit Codd. et Edit. M.

<sup>z</sup> δῆλον ἀσαφήτῳ τέχνης.] Excidit,

νω τὸ Φάρμακον ἐιών. Ὡ. Σώκατες, ὁρᾶς, τὸ φῆσ; ἐκὼν, ἢ πρὸς ἀκοσίες τύχας εὐπρεπῶς ἵσασμ, πειθόμενος νόμῳ; τίνι; εἰ μὲν<sup>a</sup> γὰρ τῷ τῷ Διὸς, ἐπαινῶ τὸν νομοθέτην· εἰ δὲ τῷ Σόλωνος, τί Βελτίων ἢν Σόλων Σωκάτες; Ἀποκρινάσθω μοι καὶ Πλάτων ὑπὲρ Φιλοσοφίας, εἰ μηδεὶς αὐτὴν ἐπετάραξε<sup>b</sup>, μὴ Διῶν Φεύγων, μὴ Διονύσιος ἀπειλῶν, μὴ τὰ Σικελιὰ καὶ τὰ Ιώνια πελάγη, ἄνω καὶ κάτω πρὸς ἀνάγκην διαπλεόμενα. Κανὸν ἐπὶ Ξενοφῶντα ἔλθω, βίον καὶ τάχις ὁρῶ μενὸν πλάνης, καὶ τύχης ἀμφιβόλης, καὶ σρατιᾶς κατηναγκασμένης<sup>c</sup>, καὶ σρατηγίας ἀκοσίας, καὶ Φυγῆς εὐπρεπεῖς.

cicutam bibo. Videsne; quid dicas, o noster Socrates? volensne, an vero ingratiae occurris fortunae fortiter, ut legi pareas? at cui legi? si Iouis, legoslatorem laudo; si fin Solonis, qua in re Socrati praferendus est Solon? Respondeat mihi et pro philosophia Plato, an nemo eum turbauerit; non exilium Dionis, non minae Dionysii, nec Sicula aut Ionica maria, quae toties coactus sursumque deorsumque cursitans transmisit. Quod si et ad Xenophontem abeam, vitam erroris plenissimam, ambiguae fortunae, expeditionis coactae, et exilii speciosi video. Horum omnium

eidit, ut opinor, vocabulum. Lego δεῖλον [λέγεις] ἀταῦμῆτε τέχνης.

a εὐπρεπῶς ἴσασμ, πειθόμενος νόμῳ; τίνι; εἰ μὲν etc.] Leuiter corrupta sunt haec, et male distincta. Restitue: Ὡ. Σώκατες, ὁρᾶς, τὸ φῆσ; ἐκὼν, ἢ πρὸς ἀκοσίες τύχας εὐπρεπῶς ἴσασμ; Πειθόμενος τῷ νόμῳ. τίνι; εἰ μὲν γὰρ etc. Dialogismus est inter Maximum et Socratem. Max. O Socrates, videsne, quale sit, quod dicas? volensne, an iniuritus, adversae fortunae tam pulchre te opponis? Soc. Obtemperans legi. Max. Cui legi? siquidem-

enim Iouis, etc. Caeterum τῷ ante νόμῳ postulat sensus: est enim repetitio verborum ipsius Socratis paullo ante adductorum: Πειθόμεν τῷ νόμῳ. et ita XXXI. ad fin. Σωκάτης ἔχειτεν τῷ δεσμωτηρίᾳ μένων, καὶ τειθόμενος τῷ νόμῳ. quae ultima sunt verba Socratis apud Platonem, nisi fallor. M.

b εἰ μηδεὶς [αὐτὴν] ἐπετάραξε.] Cum Heinso legendum videtur αὐτὸν, ut pronomen ad Platonem, non ad philosophiam, referatur.

c καὶ σρατιᾶς κατηναγκασμένης,] Visitatus σρατείας. vult enim N 2 expedi-

Ταύτας τοίνυν Φημὶ τὰς περισάστεις διαφεύγειν ἔχεινον τὸν Βίον, διὸ ὃν καὶ Διογένης<sup>d</sup> ὑψηλότερος ἢν καὶ Διογένης<sup>e</sup>, καὶ Σόλωνος, καὶ Ἀρταξέρξης, καὶ Ἀλεξάνδρου, καὶ ἐλευθερώτερος αὐτῷ τῷ Σωκράτεις, ἢ διασηρίων παχθεῖς, γδὲ ἐν δεσμωτηρίᾳ κείμενος, γδὲ ἐκ τῶν συμφορῶν ἐπαινόμενος.

omnium casuum immunem istam dico vitam. Quare et supra Lycurgum, et Solonem, et Artaxerxen, et Alexandrum, constitutus fuit Diogenes; libertate vero Socratem antecellit, nec delatus in iudicio, nec in carcere detentus, neque laudem consecutus e miseria.

### ΛΟΓΟΣ ΔΖ'.

Εἰ συμβάλλεται πρὸς ἀρετὴν τὰ ἐγκύρια μαθήματα<sup>f</sup>.

**Σ**ωκράτης ἐν Πειραιῇ διαλεγόμενος πολιτικοῖς ἀνδράσιν ἀναπλάττει τῷ λόγῳ, καθάπερ ἐν δράματι, πόλεως τε καὶ πολιτείας σύγαθῆς εἰκόνα, καὶ τίθεται νό-

### DISSERT. XXXVII. vulgo XXI.

*An quicquam ad virtutem artes liberales conferant.*

**S**ocrates in disputatione illa, quam in Pyraeo cum politicis hominibus habuit, optimae reipublicae imaginem, non seclusus, quam in drame aliquo, oratione effingit; nam et leges condit,

*expeditionis, non exercitus. Ammonius: Στρατεία, ἐκτεταμένως, τὸ πρᾶγμα. Στρατιά, συνεσαλμένως, τὸ τῶν στρατιωτῶν πλῆθος. variantur tamen hae voces in usu, ipse addit. M.*

*d δὶ ὃν καὶ Διογένης] Forte, δὶ ς, per quam. vide tamen XXXVIII, 4. νόμον, δὶ ὃν Πέρσαι τῆς ἐλευθερίας ἐπελάβοντο. et ita optimi Graeci Scriptores. Vide, quae notaui ad Lysine Orat. XXV. p. 592. M. e ὑψηλότερος ἢν [καὶ] Διογένης,]*

Vulgo deest vox penultima, quam suppeditarunt mss.

### DISSERT. XXXVII.

*a Εἰ συμβάλλεται πρὸς ἀρετὴν τὰ ἐγκύρια μαθήματα.] Quae sint ἐγκύρια μαθήματα docebunt Ioan. Wowerius de Polymathia cap. XXIV. et Henr. Valesius ad Eusebii H. E. VI, 2. Ea, praeter Epicurum, nihil faciebant Cynici Stoicorumque nonnulli. Vide Laërtium VI, 103. VII, 32. At εὐχειρεῖν τὰ ἐγκύρια μαθήμα-*